
PREGLED POSTUPKA #90958

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca ŽELJEZNIČKI PREVOZ CRNE GORE AD PODGORICA
PIB 02723620
E-mail milica.dulovic@zpcg.me
Telefon 020/441-384
Internet adresa www.zpcg.me
Fax 020/441-238
Adresa Trg Golootočkih žrtava 13
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Usluge revizije finansijsko-računovodstvenih izvještaja za 2025. godinu
Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Milica Dulović
Kontakt 020 441 384
Datum objave 24.04.2025. 09:00
Napomena -

24.04.2025 09:18:15



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Usluge revizije računovodstveno-finansijskih 
iskaza za 2025. godinu 24.04.2025 09:00 28.04.2025 12:00 28.04.2025 12:00 U toku

24.04.2025 09:18:15



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2025

ŽELJEZNIČKI PREVOZ CRNE GORE AD 
PODGORICA
Usluge revizije računovodstveno-
finansijskih iskaza za 2025. godinu
79212500 - Usluge revizije 
računovodstva

11.000,00 EUR 2.310,00 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

24.04.2025 09:18:15



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno osuđivan 
i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog 
udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u 
privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) 
prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim 
oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; 
l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu; 2) je izmirio sve dospjele obaveze po 
osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi organ uprave 
nadležan za naplatu poreskih prihoda odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima 
sjedište.. Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se na osnovu uvjerenja ili potvrde: 1) nadležnog organa 
izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni subjekat ima 
sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog subjekta ima prebivalište, 2) organa uprave 
nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima 
sjedište.

Obavezni uslovi

24.04.2025 09:18:15



Privredni subjekat treba da: • je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, i • posjeduje ovlašćenje za obavljanje djelatnosti 
(dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt) u skladu sa zakonom. Dokazivanje uslova za obavljanje 
djelatnosti dokazuje se dostavljanjem • dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata 
ili drugom odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta; • dostavljanjem 
ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt 
nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke) – dostaviti Dozvolu za obavljanje 
revizije izdate od Ministarstva finansija u skladu sa članom 16 Zakona o reviziji ("Službeni list Crne Gore", 
br. 001/17 od 09.01.2017)

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Rok izvršenja usluge je 30.04.2026. godine Rok izvršenja ugovora
Rok plaćanja - 30 dana od dostavljanja Izvještaja i ispravno ispostavljene fakture Rok plaćanja
Način plaćanja virmanski Način plaćanja
Mjesto izvršenja - prostorije Naručioca Mjesto izvršenja ugovora
Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih 
ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke (velikih pravnih lica) što se dokazuje potvrdama izdatih od 
strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe, pruženim uslugama ili izvedenim 
radovima, tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet 
postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora uz 
konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen.

Stručna i tehnička sposobnost

24.04.2025 09:18:15



Dokaz (izjava, potvrda ili slično) da je ponuđač član ACCOUNTANCY AGE – puno članstvo u jednoj od TOP 
29 računovodstvenih mreža i asocijacija rangiranih po godišnjem prihodu (At the date of this update, the 
firms qualifying (in order of size) are as follows. (1) Deloitte Touche Tohmatsu Limited (2) 
PricewaterhouseCoopers International (3) Ernst & Young Global Limited (4) KPMG International 
Cooperative (5) BDO Global (6) RSM International Limited (7) Grant Thornton International Limited (8) 
HLB International (9) Crowe Global (10) Baker Tilly International (11) Moore Global (12) Forvis Mazars 
(13) Nexia International (14) Kreston Global (15) PKF International (16) Russell Bedford International (17) 
MGI Worldwide (18) UHY International (19) SFAI Global (20) ShineWing International (21) ECOVIS 
International (22) Daxin Global (23) Reanda International (24) JPA International (25) IECnet (26) Parker 
Russell International (27) Auren International (28) Kudos International (29) SMS Latinoamerica). *Naime, 
Shodno Ugovoru o kreditu sa EBRD Bankom, Finansijski i operativni uslovi, Odjeljak 4.01. (b), Finansijski i 
operativni uslovi, ŽPCG mora imati svoje knjigovodstvene evidencije, račune i finansijske izvještaje 
(uključujući svoj bilans stanja, bilans uspjeha i izvještaj o promjenama u finansijskim pozicijama, i bilješke 
o njima), za 2025. fiskalnu godinu revidiranu od strane nezavisnih revizora prihvatljivih Evrpospkoj banci 
za obnovu i razvoj (EBRD Banci) u skladu sa međunarodno prihvaćenim principima i standardima.

Drugi uslovi

Rok važenja ponude: 60 dana od dana otvaranja ponuda. Drugi uslovi
Izjava ponuđača kojom potvrđuje da ispunjava sve uslove utvrđenje zahtjevom za dostavljanje ponuda 
jednostavne nabavke (Obrazac 2). Obrazac 2

24.04.2025 09:18:15



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

24.04.2025 09:18:15



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 11.000,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1
Predmet nabavke je nabavka usluge - revizija 
finansijsko - računovodstvenih izvještaja Društva 
za 2025. godinu

Shodno potrebama ŽPCG A.D. Podgorica za imenovanje 
nezavisnog revizora za 2025. godinu, potrebno je sagledati 
sledeće: • Cilj revizije je izražavanje mišljenja da li finasijski 
izvještaj objektivno i istinito, po svim materijalno značajnim 
pitanjima, prikazuje finansijski položaj Društva na dan 
31.12.2025. godine , kao i rezultata njegovog poslovanja , 
promjena na kapitalu i rezervama kao i novčane tokove za 
navedenu godinu u skladu sa računovodstvenim standardima 
i propisima primjenjivim u Crnoj Gori, • Dostava izvještaja u 
kome se izražava mišljenje revizora da li finansijski izvještaji 
objektivno i istinito , po svim materijalno značajnim pitanjima, 
prikazuju finansijski položaj privrednog Društva Željeznički 
prevoz Crne Gore AD Podgorica, sa stanjem na dan i za 
godinu koja se završava 31.12.2025. godine , kao i rezultate 
poslovanja, promjene na kapitalu i rezervama i novčane 
tokove a sve u skladu sa računovodstvenim standardima, • 
Dostava finansijskih izvještaja koji shodno propisima , 
sačinjavaju Iskaz o finansijskoj poziciji, Iskaz o ukupnom 
rezultatu, Izvještaj o tokovima gotovine, Izvještaj o 
promjenama na kapitalu i napomene uz finasijske izvještaje.

1,00 izvještaj

24.04.2025 09:18:15


